eam libidinosè: *Certè ipse concubitus, ipse amplexus, ipsa confabulatio, & osculatio, & conjacentium duorum turpis, & fœda dormitio, quantum dedecoris, & criminis sit, confitetur* (A).

A Cyprian. I.
1. de Virgin.
epist. 11.

Cum aliqua vitia luxuriæ sint nimis in conviendo perniciosa, non potest Minister ea impunita relinquere. Et quidem stuprum, quod importat illicitam virginum deflorationem sub cura parentum existentium, duplicum habet injuriam annexam. Unam ex parte Virginis, quam etsi non vi corrumpat, tamen eam seducit, propter quod ei satisfacere tenetur stuprator: Si seduxerit, quia Virginem non dum sponsatam, dormieritque cum ea, dotabit eam, & habebit eam in uxorem. Si autem pater virginis dare noluerit, reddet pecuniam juxta modum dotis, quam Virgines accipere consueverunt (B). Alia injuria fit Patri puellæ, qui de ejus custodia sollicitudinem gerit: Super filiam luxuriosam confirmata custodiā, ne quando faciat te in opprobrium venire inimicis (C). Unde & ei secundum legem tenetur ad pœnam: Si invenerit vir puellam virginem, quæ non habet sponsum, & apprehendens concubuerit cum illa, & res ad judicium venerit: dabit qui dormivit cum ea Patri puellæ quinquaginta siclos argenti, & habebit eam uxorem. Et quia humiliavit illam, non poterit dimittere eam cunctis diebus vitaे sua (D). Et hoc ideo ne videatur ludibriū fecisse (E). Raptus etiam est illicitus coitus (F). Qui

B Exodi 22.

C Eccl. 42.

D Deuter. 22.
E Aug. super
Deuter. qu.
34. tom. 4.
F Isidor. l. 5.
etymol. c.
16.

A a ad

- ad alteram uxorem accedit, adulter est, idem de muliere: *Omnis mulier relinquens virum suum peccabit* (G). Incestus etiam illicitus est: *Mater tua est, non revelabis turpitudinem ejus* (H). *Habita est ratio rectissima charitatis, ut homines, quibus esset utilis, atque honesta concordia diversarum necessitudinum vinculis necterentur, nec unus in una multas habueret, sed singulæ spargerentur in singulos* (I). *Commixtio sororum, & fratum quanto fuit antiquior compellente necessitate, tantò postea facta est damnabilior, religione prohibente* (K). *Sacrilegium quoque quo fœmina divino cultui consecrata violatur, est determinata species luxuriae: Si iniquum est aviditate possidendi transgreedi limitem agrorum, quanto est ini quis libidine concubendi subvertere limitem morum* (L). *Si quis non dicam rapere, sed attentare tantummodo matrimonii conjungendi causas sacra tissimas virgines ausus fuerit, capitali pena feriatur* (M). *Vitium autem luxuriae contrà naturam gravissimum, & turpissimum est: Flagitia, quæ sunt contrà naturam ubique, ac semper detestanda, atque punienda sunt, qualia Sodomitarum fuerunt, que si omnes gentes facerent, omnes eodem criminis reatu divina lege tenerentur, que non sic fecit homines, ut se illo uterentur modo: Violatur quippe ipsa societas, que cum Deo nobis esse debet, cum eadem natura, cuius ille auctor est libidinis perversitate polluitur* (N). *Gravissimum quoque est bestialitatis peccatum, quia non ser-*
- G Eccl. 23.
- H Levit. 18.
- I Aug. l. 15. de Civ. Dei c. 16. tom. .
- K Aug. ibid.
- L Aug. ibid.
- M In codic. l. 9. tit. 13. Just. imper.
- N August. l. 3. confess. c. 8. tom. I.